11/02/2022 13:24 SEI/TJAC - 1131174 - Edital

https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1186522&infra_sistem… 1/3

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Gerência de Desenvolvimento de Pessoas

EDITAL Nº 26/2022

O PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, Desembargador ROBERTO
BARROS DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais, destacando-se, neste particular, o regramento contido no Art.
16, II, da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 c/c o Art. 51, I, do Regimento Interno e,

 Considerando a nova orientação do Conselho Nacional de Justiça acerca da dotação de pessoal, do que
consequentemente se vislumbra uma distribuição da força de trabalho e de orçamento nos órgãos do Poder Judiciário de
primeiro e segundo graus;

 Considerando ainda, a necessidade de dotação de estagiários para auxiliar nos serviços essenciais,
garantir o funcionamento e o perfeito andamento das demandas nas unidades judiciárias e administrativas, dentre outros,

R E S O L V E:

TORNAR PÚBLICA a décima convocação dos acadêmicos aprovados no Processo Seletivo

Simplificado para entrega de documentos de estagiários Estudantes de Nível Superior, observando o preenchimento
de vagas que surgirem no decorrer da validade desta seleção, a ordem classificatória dos aprovados e a formação de
cadastro de reservas no âmbito da Comarca de Rio Branco, constante no EDITAL PRESI Nº 25, de 11 de outubro de
2018, publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 6.217, de 16 de outubro de 2018 e EDITAL Nº 26, de 17 de outubro de
2018, publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 6.221, de 22 de outubro de 2018, na forma predisposta no item 4 do
EDITAL PRESI Nº 12/2018, publicado no Diário da Justiça Eletrônico nº 6.161, de 24 de julho de 2018. Os candidatos
abaixo relacionados deverão enviar para o e-mail gedep@tjac.jus.br, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a documentação
constante do anexo único deste Edital sob pena de perda da vaga da função a ser exercida no processo seletivo.

DIREITO – MANHÃ
ORDEM CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

1 CLARA CECÍLIA PINHEIRO CARVALHO 252º
2 TIEMI TAKAHARA VASCONCELOS 253º
3 GILVANA ALBUQUERQUE OLIVEIRA 254º
4 JOÃO VICTOR GALVÃO DIÓGENES 255º
5 ANNA BIATRIZ DE MELO RODRIGUES 256º
6 DEBORAH LAINA CASTRO DE MELO 257º
7 MARCOS VINICIUS DE SOUZA REIS 258º
8 LARISSA VITÓRIA SANTOS SOUZA 259º
9 ANNA LUISA ANDRADE PACHECO 260º
10 KAUÃ SARAIVA GAMA DE MATOS 261º
11 GABRIELA OLIVEIRA PANTOJA 262º
12 JOCICLEIDE BARBOZA MARTINS DE BRITO 263º
13 DAVILA FERNANDA DOS REIS 264º
14 FERNANDO MARTINS NOGUEIRA 265º
15 FRANCISCO ERASMO GOMES MORAIS 266º
16 MARIA THAYNÃ ARAÚJO DE LIMA 267º
17 LUNARA NOGUEIRA DE MESQUITA 268º
18 BRUNA AZEVEDO DO NASCIMENTO 269º
19 LUCAS AUGUSTO GOMES DA SILVA 270º
20 MATEUS HENRIQUE SOUZA SENA 271º
21 JULIANA SILVA CAMÊLO 272º
22 FRANCISCA ÉRICA DO NASCIMENTO LIMA 273º
23 RAIMUNDA DE QUEIROZ FEITOSA 274º
24 GIOVANNA ALBUQUERQUE SILVA 275º
25 MARIA NATIELE DE SALES SILVA 276º
26 ANNIELLE COSTA DE MELO 277º

11/02/2022 13:24 SEI/TJAC - 1131174 - Edital

https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1186522&infra_sistem… 2/3

27 CÁSSIA LUIZA PEREIRA CARVALHO DUTRA 278º
28 RYLLARI COSTA JUSTO 279º
29 HÍGOR VIEIRA QUINTELA 280º
30 JOANA CAROLINA NEPOMUCENO DE MELO 281º

ADMINISTRAÇÃO – MANHÃ
ORDEM CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

1 RIKELLY DE SENA SILVA 13º
2 LUIZ GRANJEIRO DE LIMA 14º
3 NURIEL FERREIRA DE SOUZA 15º
4 ADEILSON NASCIMENTO DE SOUZA 16º
5 IANNAY KELLY DE FREITAS LINS 17º
6 RODEMILSON CUSTODIO PESSOA JUNIOR 18º
7 DEBORAH KAREN BEZERRA LIMA 19º
8 CHARLLES VICTOR ALMEIDA DE OLIVEIRA 20º
9 MANUELLA MARIA DA SILVA VALE 21º
10 ELIOMARIA LIMA DOS SANTOS 22º
11 MAYARA DA SILVA AMORIM 23º
12 GABRIELA DE OLIVEIRA GONÇALVES PEIXE 24º
13 SILMARA DE LIMA MOURA 25º
14 LUANA STEFANY SOUZA RODRIGUES 26º
15 QUEZIA DO VINO SILVA 27º
16 EMERSON DOS SANTOS SANTANA 28º
17 NATANAEL SILVESTRE VEIGA 29º
18 LUANA BENEVIDE GONÇALVES 30º
19 ALVARO AGUIAR DA SILVA 31º
20 DENIR OLIVEIRA DE SOUZA 32º

CIÊNCIAS CONTÁBEIS – MANHÃ
 ORDEM CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

1 ALFREDO SANTIAGO TEIXEIRA NETO 11º
2 ANDSON PIMENTA SILVA 12º
3 GUSTAVO DA CUNHA GOMES 13º
4 JOHNATTAN DE SOUSA SILVA 14º
5 JOSÉ ENISON OLIVEIRA DA SILVA 15º
6 ROSIMAR DO ROSÁRIO 16º
7 LUIZ FERNANDO DE FREITAS GOMES 17º
8 IEZA DE PAULA MENEZES 18º
9 NAGYLA MENDES FERREIRA 19º
10 IURY NATAN FONTINELE BEZERRA 20º
11 EVERTON DE SOUSA ALMEIDA 21º
12 WELISSON PEREIRA DA SILVA 22º
13 ADRIANA GOMES DE OLIVEIRA 23º
14 RAILANY FEITOSA DE SOUZA 24º
15 CAIO VITOR DA ROCHA OLIVEIRA 25º
16 SILVANA ALVES DA CRUZ 26º
17 ALCINÊS DE SOUZA SILVA 27º
18 AMANDA VITÓRIA DE PAULA FERNANDES 28º
19 ARYANE QUINTELA DE JESUS 29º
20 LUCIANA ALBUQUERQUE PEREIRA 30º

RECURSOS HUMANOS – MANHÃ
ORDEM CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

1 SABRINA RIBEIRO DA SILVA 6º
2 MARCYLANE DOS ANJOS MAIA 7º
3 ISAQUE DA SILVA CAVALCANTE 8º
4 ANDRESSA CRISTINA SOARES DA SILVA 9º
5 JARDESON DE FREITAS SILVA 10º

11/02/2022 13:24 SEI/TJAC - 1131174 - Edital

https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1186522&infra_sistem… 3/3

SERVIÇO SOCIAL – MANHÃ

 ORDEM CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO
1 HILARINO EFRAIM ALMEIDA RODRIGUES 1º
2 JOÃO AUGUSTO DE ALMEIDA BRANCHES SOARES 2º
3 NATHACHA ARAUJO DE ANDRADE 3º
4 DANIELLA DA SILVA COIMBRA 4º
5 NILCIANE SOUZA DA SILVA [PCD] 5º
6 JANAIRA DE NAZARE SILVESTRE DA SILVA 6º
7 CRISLANE DE SOUZA NASCIMENTO 7º
8 MARIA LEONICE DE SOUZA CAETANO 8º
9 DARCLEI BEZERRA SILVA SIMPLICIO 9º
10 ANDRÊSSA ALVES FERNANDES 10º

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - MANHÃ
ORDEM CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

1 SHELDON SWAISER DA SILVA ALENCAR 8º
2 VALDENILSON DE MELO NASCIMENTO 9º
3 KERSSE JOHNATAN SOUZA CARVALHO 10º
4 MESSIAS DE SOUZA MARTINS 11º
5 CARLOS DONIZETE SANTOS FURTADO 12º
6 CARMONDES MAGALHAES DOURADO 13º
7 ROGÉRIO SANTANA DA SILVA 14º
8 MARCOS HENRIQUE CORREA DA SILVA 15º
9 WENDELL LUCENA DE OLIVEIRA RAMOS 16º
10 EDGARD SANTOS DE ALMEIDA 17º

DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

1. CPF e RG*;
2. Declaração ou Atestado de Frequência da Instituição de Ensino Superior (atualizada)*;
3. Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, disponibilizada no site www.tjac.jus.br;
4. Comprovante de residência contendo o CEP da rua (original)*;
5. 1 (uma) foto 3X4;
6. PIS/PASEP/NIT;
7. Aos portadores de necessidades especiais será necessária a apresentação do atestado médico;
8. Declaração Pessoal de que não possui outro vínculo DE ESTÁGIO e que dispõe de horário

compatível com o expediente forense;
9. Título de eleitor e
10. Conta Salário na Caixa Econômica Federal (Ofício expedido pela GECAD)
* A documentação solicitada deverá ser original

 Rio Branco-AC, 08 de fevereiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Desembargador ROBERTO BARROS dos Santos, Presidente do
Tribunal, em Exercício, em 11/02/2022, às 11:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o código
verificador 1131174 e o código CRC 359922C9.

Processo Administrativo n. 0004611-65.2018.8.01.0000 1131174v2

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=1131174&crc=359922C9